
COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 N. 53 del 16/04/2024

OGGETTO: RESISTENZA  IN  GIUDIZIO  AVVERSO  IL  RICORSO  PROPOSTO
DALL'IMMOBILIARE LORENZON SAS CON SEDE IN PONTE DI PIAVE
AVVERSO L'AVVISO DI ACCERTAMENTO N. 4663 DEL 28/12/2023 PER
RECUPERO MINOR VERSAMENTO IMU 2018  E AVVISO N. 4664 DEL
28/12/2023   PER  RECUPERO  MINOR  VERSAMENTO  TASI  2018  ED
INCARICO PER LA DIFESA ALL'UFFICIO INTERCOMUNALE PER LA
GESTIONE  DEL  CONTENZIOSO  TRIBUTARIO  DEL  CENTRO  STUDI
AMMINISTRATIVI DELLA MARCA TREVIGIANA

L’anno duemilaventiquattro addì sedici del mese di Aprile alle ore 19.15, per determinazione del
Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE.

Eseguito l’appello risultano:
                   

 Nome Incarico Presente

 ROMA PAOLA  Sindaco SI

 PICCO  STEFANO  Assessore AG

 MORO  STEFANIA  Assessore SI

 BUSO  MATTEO  Assessore AG

 ZANOTTO  GIOVANNA  Assessore SI

Partecipa alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale, 

La Dott.ssa  ROMA PAOLA,  nella  sua qualità  di  Sindaco, assume la  Presidenza e,  riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Proposta n. 138 del 11/04/2024

OGGETTO:   RESISTENZA  IN  GIUDIZIO  AVVERSO  IL  RICORSO  PROPOSTO
DALL'IMMOBILIARE  LORENZON  SAS  CON  SEDE  IN  PONTE  DI  PIAVE  AVVERSO
L'AVVISO  DI  ACCERTAMENTO  N.  4663  DEL  28/12/2023  PER  RECUPERO  MINOR
VERSAMENTO IMU 2018  E AVVISO N. 4664 DEL 28/12/2023  PER RECUPERO MINOR
VERSAMENTO  TASI  2018  ED  INCARICO  PER  LA  DIFESA  ALL'UFFICIO
INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE DEL CONTENZIOSO TRIBUTARIO DEL CENTRO
STUDI AMMINISTRATIVI DELLA MARCA TREVIGIANA

Il Responsabile del Area Tributi Personale - Cultura propone il seguente testo:

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- il Comune di Ponte di Piave nel corso dell’attività di accertamento svolta in conformità alle

disposizioni di legge contenute nell’art. 11, comma 1, del D.lgs. n. 504/92, ha emesso i seguenti
avvisi di accertamento nei confronti della Immobiliare Lorenzon s.a.s. P.I. 00198770265:
n. 4663 del 28/12/2023 di €.31.573,00 di cui 23.020,00 di imposta, €. 6.906,00 di sanzioni ed €.
1.647,16 di interessi per omesso versamento IMU anno 2018;
n. 4664 del 28/12/2023 di €. 3.525,00 di cui €. 2.570,00 di imposta, €. 771,00 di sanzioni ed €.
184,00 di interessi per omesso versamento TASI anno 2018;

- avverso gli avvisi di accertamento in questione l’Immobiliare Lorenzon Sas ha proposto innanzi
alla  Commissione  Tributaria  Provinciale  ricorso  pervenuto  al  protocollo  dell’Ente  in  data
09/02/2024;

Ritenuto di resistere al ricorso proposto dal ricorrente al fine di difendere le ragioni del Comune;

Visto l’art. 1 della convenzione stipulata ai sensi dell’art. 24 della Legge n. 142/1990 (ora art. 30
del  D.lgs.  267/2000)  per  la  costituzione  dall’Ufficio  Unico  Intercomunale  per  la  gestione  del
contenzioso tributario, nel quale articolo è stabilito che il Comune si avvale del predetto Ufficio
intercomunale per la difesa avanti le Commissioni tributarie provinciali e regionali;

Vista la  convenzione  stipulata  in  data  16/04/2021  relativa  all’adesione  all’Ufficio  Unico
Intercomunale per la gestione del contenzioso tributario;

Ritenuto,  pertanto,  affidare  la  difesa  di  cui  trattasi,  anche  disgiuntamente,  ai  componenti
dell’Ufficio  Unico  Intercomunale  per  la  gestione  del  contenzioso  tributario  nelle  persone  di
Interdonato  Maurizio,  Martorana  Angelo,  Campagnaro  Giuseppina  e  Volontè  Giuseppina,  con
facoltà di proporre, accettare o sottoscrivere la definizione della controversia in conciliazione;

Dato  atto  che  la  spesa  per  il  contenzioso  di  cui  trattasi  verrà  impegnata  con  successivo
provvedimento del Responsabile di Servizio;

Vista la  competenza,  ai  sensi  dell’art.  48  del  D.lgs.  n.  267/2000  (T.U.EE.LL.),  della  Giunta
Comunale a deliberare in merito all’oggetto del presente provvedimento;



Visti i Decreti legislativi n. 545/1992 e n. 546/1992 e, in particolare, il Capo III – Le impugnazioni
- del D.lgs. 31 dicembre 1992, n. 546;

VISTO che sulla presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del
Servizio  interessato  e  del  Responsabile  del  Servizio  finanziario  in  ordine  rispettivamente,  alla
regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.
267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

1. di avvalersi, per la difesa della causa in oggetto in ogni fase, stato e grado di giudizio, così come
previsto nell’art. 1 della convenzione stipulata ai sensi dell’art. 24 della Legge n. 142/1990 (ora art.
30 del D.lgs. 267/2000) per la costituzione dall’Ufficio Unico Intercomunale per la gestione del
contenzioso tributario, di tale Ufficio Intercomunale, con sede in Via Cal di Breda n. 116 – C.A.P.
31100 Treviso, c/o il Centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana, riconoscendo ad esso la
capacità di resistere in giudizio per il Comune di Ponte di Piave e, quindi, la rappresentanza e la
difesa  del  Comune  nel  processo  tributario  di  cui  trattasi,  riconoscendo  al  predetto  Ufficio
intercomunale anche il potere di conciliazione;

2. di dare mandato, anche disgiuntamente, ai componenti del suddetto Ufficio Unico Intercomunale
per la gestione del contenzioso tributario, nelle persone di Interdonato Maurizio, Martorana Angelo,
Campagnaro Giuseppina e Volontè Giuseppina della difesa del Comune di Ponte di Piave;

3. di eleggere domicilio presso la sede dell’Ufficio Unico Intercomunale,  in Treviso, via Cal di
Breda n. 116, edificio 7;

4. di demandare al Responsabile del Servizio competente l’assunzione del relativo impegno di spesa
per il contenzioso in oggetto.

***

La  presente  deliberazione  viene  dichiarata,  con  voti  unanimi  favorevoli,  immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

138

RESISTENZA IN GIUDIZIO AVVERSO IL RICORSO PROPOSTO DALL'IMMOBILIARE LORENZON
SAS CON SEDE IN PONTE DI PIAVE AVVERSO L'AVVISO DI ACCERTAMENTO N. 4663 DEL
28/12/2023 PER RECUPERO MINOR VERSAMENTO IMU 2018  E AVVISO N. 4664 DEL 28/12/2023
PER RECUPERO MINOR VERSAMENTO TASI 2018 ED INCARICO PER LA DIFESA ALL'UFFICIO
INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE DEL CONTENZIOSO TRIBUTARIO DEL CENTRO STUDI
AMMINISTRATIVI DELLA MARCA TREVIGIANA

2024

Ufficio Tributi

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

16/04/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Tributi)

Data

Parere Favorevole

Eddo Marcassa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

16/04/2024Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da

IL SINDACO
ROMA PAOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
PAOLETTI BARBARA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLETTI BARBARA in data 19/04/2024
Roma Paola in data 18/04/2024



COMUNE DI PONTE DI PIAVE
PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA N. 53 del 16/04/2024

Il 19/04/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la deliberazione di Giunta Com.le numero 53 del 
16/04/2024 con oggetto:

RESISTENZA  IN  GIUDIZIO  AVVERSO  IL  RICORSO  PROPOSTO  DALL'IMMOBILIARE
LORENZON  SAS  CON  SEDE  IN  PONTE  DI  PIAVE  AVVERSO  L'AVVISO  DI
ACCERTAMENTO N. 4663 DEL 28/12/2023 PER RECUPERO MINOR VERSAMENTO IMU
2018  E AVVISO N. 4664 DEL 28/12/2023  PER RECUPERO MINOR VERSAMENTO TASI
2018 ED INCARICO PER LA DIFESA ALL'UFFICIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE
DEL  CONTENZIOSO  TRIBUTARIO  DEL  CENTRO  STUDI  AMMINISTRATIVI  DELLA
MARCA TREVIGIANA

E vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

La delibera è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs N. 
267/2000.

Data: 19/04/2024

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MARSON LINDA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARSON LINDA in data 19/04/2024


